
UCHWAŁA NR LV/374/2018
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA

z dnia 12 września 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ostrów Mazowiecka

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

W Statucie Miasta Ostrów Mazowiecka, stanowiącym Załącznik do uchwały Nr IV/19/2003 Rady Miasta 
Ostrowi Mazowieckiej z dnia 28 stycznia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ostrowi Mazowieckiej 
(Dz. Urz. Nr 42 poz. 1160 z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 5 uchyla się ust. 3;

2) w § 15 ust. 1 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:

„6) Skarg, Wniosków i Petycji”

3) w § 35 uchyla się pkt 5 i 6;

4) uchyla się § 37;

5) uchyla się § 38;

6) w § 48 uchyla się ust. 2;

7) w § 50 w ust. 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„O ich uwzględnieniu rozstrzyga Przewodniczący Rady po wysłuchaniu protokolanta i odsłuchaniu 
nagrania przebiegu sesji.”

8) § 54 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„§ 54. 1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z radnych, komisje rady, kluby radnych, burmistrz 
i grupa mieszkańców.”

9) dodaje się § 61a w brzmieniu:

„61a W przypadku braku możliwości przeprowadzenia głosowania  przy pomocy urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie  imiennego wykazu głosowań radnych przeprowadza się 
głosowanie imienne, które odbywa się w następujący sposób:

1) Przewodniczący obrad lub Wiceprzewodniczący wyczytują kolejno nazwiska radnych, którzy 
odpowiadają jak głosują („za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”);

2) Na oddzielnej liście przy nazwisku radnego zaznacza się oddany przez niego głos: („za”, „przeciw” 
lub „wstrzymuję się”);

3) Przewodniczący obrad lub Wiceprzewodniczący niezwłocznie po przeprowadzeniu głosowania 
odczytują zbiorczy wynik głosowania;

4) Sposób i wyniki głosowania odnotowuje się w protokole z sesji załączając listę z wynikami 
głosowania imiennego.”

10) po rozdziale VI dodaje się rozdział VIa w brzmieniu:

Strona 1



„Rozdział VIa.

Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

§ 105a. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego 
oraz pozostałych członków.

§ 105b. 

1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje oraz 
przygotowuje w tej sprawie opinię i projekt uchwały.

2. Przy rozpatrywaniu skarg, wniosków i petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji kieruje się 
zasadami legalności, obiektywizmu i rzetelności oraz wnikliwości.

3. Wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje Przewodniczący Rady kieruje do 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który nadaje im dalszy bieg.

§ 105c. 

1. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji organizuje jej pracę i prowadzi obrady.

2. W celu wykonania swoich obowiązków Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji może 
zwrócić się do Burmistrza o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem skargi, wniosku 
i petycji.

3. Jeżeli okoliczności sprawy tego wymagają Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
może zaprosić na jej posiedzenie podmioty, których dotyczy skarga, wniosek lub petycja.

4. Z przeprowadzonych czynności sporządza się protokół a okoliczności w nim wskazane stanowią 
podstawę sformułowania opinii, a następnie projektu uchwały w sprawie skargi, wniosku i petycji.

5. Opinia zawiera krótki opis przedmiotu sprawy, stwierdzenie co do zasadności lub niezasadności 
skargi i wniosku lub propozycję stanowiska Rady w zakresie dalszego procedowania w sprawie petycji, 
wraz z uzasadnieniem.

§ 105d. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proceduje w sposób umożliwiający Radzie zachowanie 
ustawowych terminów rozpatrywania skarg, wniosków i petycji.

§ 105e. 

1. Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podlega wyłączeniu z udziału w jej pracach, jeżeli 
przedmiot skargi, wniosku i petycji może dotyczyć praw i obowiązków jego albo jego małżonka, 
wstępnych, zstępnych, rodzeństwa oraz powinowatych pierwszego stopnia, jak również osób 
pozostających ze stroną w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli.

2. Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji może również być wyłączony z udziału w jej pracach, 
jeżeli zachodzą okoliczności mogące wywołać wątpliwość co do jego bezstronności. Wniosek 
o wyłączenie z tej przyczyny należy uzasadnić.

3. O przyczynach uzasadniających wyłączenie członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
obowiązany jest niezwłocznie zawiadomić Przewodniczącego Komisji lub – jeśli dotyczy 
Przewodniczącego Komisji - Przewodniczącego Rady .

4. O wyłączeniu członka z udziału w pracach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji decyduje ta 
Komisja.

5. Wyłączony członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji może odwołać się na piśmie do Rady od 
rozstrzygnięcia o wyłączeniu – w terminie 7 dni od daty powzięcia wiadomości o jego treści.

Strona 2



6. Rada rozpatruje odwołanie na najbliższej Sesji.”

11) w § 107 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 107. 1. Warunkiem utworzenia Klubu jest zadeklarowanie w nim udziału przez co najmniej 
3 radnych.”

12) uchyla się § 123;

13) uchyla się § 124;

14) uchyla się załączniki Nr 5 i Nr 6 do Statutu.

§ 2. 

Pozostałe przepisy Statutu Miasta Ostrów Mazowiecka pozostają bez zmian.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z wyłączeniem §1 pkt 2-11, które wchodzą w życie z dniem rozpoczęcia kadencji organów 
jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w czasie której zmiany Statutu zostały 
uchwalone.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Mieczysław 
Stanisław Równy

Strona 3


		2018-09-11T22:00:00+0000
	Polska
	Mieczysław Stanisław Równy
	Podpis organu wydającego akt prawny.




